

Apel
Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Kaliszu
z dnia 14 lipca 2021 r.

**w sprawie podjęcia pilnych działań mających na celu rozwiązanie konfliktu kadrowego
pielęgniarek i położnych oraz zapewnienia bezpieczeństwa udzielanych świadczeń
zdrowotnych w Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym im. Ludwika Perzyny
w Kaliszu**

skierowany do:

Pana Marka Woźniaka – Marszałka Województwa Wielkopolskiego oraz

**Pana Radosława Kołacińskiego – Dyrektora Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego
im. Ludwika Perzyny w Kaliszu**

Okręgowa Rada Pielęgniarek i Położnych w Kaliszu zaniepokojona doniesieniami członków samorządu płynącymi z Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kaliszu, działając na mocy ustawy z dnia 1 lipca 2011 r. o samorządzie pielęgniarek i położnych, apeluje do Sejmiku Województwa Wielkopolskiego – organu założycielskiego oraz Dyrektora Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kaliszu, o pilne podjęcie działań mających na celu zażegnanie sporu płacowego ze środowiskiem zawodowym pielęgniarek i położnych oraz zapewnienia niezbędnego bezpieczeństwa świadczonych usług zdrowotnych. Uważamy za niedopuszczalne i godzące w dobre imię środowiska pielęgniarek i położnych, zarówno narastający konflikt płacowy oraz prasową wypowiedź Przewodniczącego Rady Społecznej Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kaliszu, pejoratywną w stosunku do środowiska zawodowego pielęgniarek i położnych.

Pandemia COVID-19 dramatycznie obnażyła braki kadrowe i niewydolność systemu ochrony zdrowia. Zaledwie kilka miesięcy temu Wojewódzki Szpital Zespolony w Kaliszu borykał się z problemem braku kadry pielęgniarsko-położniczej. Personel zmuszony był pracować ponad swoje siły, przez kilka dni bez przerwy na odpoczynek. Pielęgniarki odbywające kwarantannę sprawowały opiekę nad pacjentami izolowanymi w oddziałach szpitalnych. Zaniechano stosowania minimalnych norm zatrudnienia oraz norm czasu pracy. Teraz, gdy nauczyliśmy się funkcjonować w czasach pandemii, a liczba zakażeń diametralnie się obniżyła szybko zapomina się o roli jaką odegrały pielęgniarki i położne w czasie kolejnych fal zachorowań.

Okręgowa Rada Pielęgniarek i Położnych w Kaliszu, uważa za niedopuszczalne degradowanie pielęgniarek i położnych posiadających tytuł magistra i/lub tytuł specjalisty w dziedzinie pielęgniarstwa/położnictwa do poziomu szkoły średniej lub licencjatu, twierdząc, że kwalifikacje nie są wykorzystywane w pracy z pacjentem.

Ustawa z dnia 15 lipca 2011 roku o zawodzie pielęgniarki i położnej określa zasady kształcenia przed- i podyplomowego oraz podstawowe zasady wykonywania zawodu z dbałością o bezpieczeństwo pacjenta, wykorzystując wskazania aktualnej wiedzy medycznej. Jednocześnie pielęgniarki i położne mają obowiązek stałego aktualizowania swojej wiedzy i umiejętności zawodowych oraz prawo do doskonalenia zawodowego w różnych rodzajach kształcenia podyplomowego, wynikających z ustawy.

W myśl powyższego, Okręgowa Rada Pielęgniarek i Położnych w Kaliszu oczekuje zażegnania sporu poprzez ustalenie sprawiedliwych regulacji płacowych, zgodnych z posiadanymi kwalifikacjami. Jednocześnie oczekujemy, aby Pan Łukasz Myszek – Przewodniczący Rady Społecznej Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kaliszu, reprezentujący Samorząd Województwa Wielkopolskiego, przepraszył Panie Pielęgniarki i Położne pracujące w Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym w Kaliszu za swoją obraźliwą wypowiedź prasową.

Sekretarz

SEKRETARZ
Okręgowa Rada Pielęgniarek i Położnych
w KALISZU
mgr Małgorzata Kowańska

Przewodniczący

PRZEWODNICZĄCY
Okręgowej Rady Pielęgniarek
i Położnych w Kaliszu
mgr Marek Przybył

Do wiadomości:

- Pani Zofia Małas – Prezes NRPiP,
- Pani Iwona Buczkowska – Przewodnicząca ZOZ OZZPiP,
- Pani Teresa Kruczkowska – Przewodnicząca ORPiP w Poznaniu,
- Pani Wiesława Welke – Przewodnicząca ORPiP w Koninie,
- Pan Teodor Murawa – Przewodniczący ORPiP w Lesznie,
- Pan Marcin Michlewicz – Przewodniczący ORPiP w Pile.